
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  51  del  09/09/2019 

 
OGGETTO: PRO.PIL.E.I. - PROGETTO PILOTA DI ECCELLENZA PER 

L’INNOVAZIONE SOCIALE - COSTITUZIONE ATS. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 

 L’anno 2019 il giorno 9 del mese di Settembre alle ore 11.00 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU NO 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, ha approvato - con determinazione numero 3638, 

in data 26 luglio 2108, protocollo numero 34612 - l'avviso pubblico denominato “PRO.PIL.E.I.” - 

Progetto Pilota di Eccellenza per l’Innovazione sociale  - Programma Operativo Regionale FSE 

2014 – 2020 - Regione Autonoma della Sardegna CCI 2014IT05SFOP021, nel quale è incluso 

l’Asse prioritario 2 – Inclusione sociale e lotta alla povertà Obiettivo specifico 9.2 “Incremento 

dell’occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro”;  

 

CONSIDERATO che la scrivente amministrazione ha ritenuto di cogliere le opportunità fornite 

dalla  linea di Azione 9.2.2  che prevedeva interventi di presa in carico multi professionale 

finalizzati all’inclusione lavorativa di persone maggiormente vulnerabili e a rischio di 

discriminazione e in generale alle persone che per diversi motivi sono presi in carico dai servizi 

sociali: percorsi di empowerment (ad esempio interventi di recupero delle competenze di base 

rivolti ai tossicodipendenti, detenuti, ecc), misure per l’attivazione e accompagnamento di percorsi 

imprenditoriali, anche in forma cooperativa; 

 

CHE a tal fine, con l’ ASSOCIAZIONE STUDIO L&P (LEARNING & PROGRESS) ha presentato  

la propria candidatura ai sensi dell’art.5 del predetto avviso di  protocollo n. 34612/2018;  

 

DATO ATTO che con determinazione n. 3043 del 8 agosto 2019, prot. n. 33.107, la Regione 

Autonoma della Sardegna, Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale, ha approvato l’elenco dei progetti finanziabili tra i quali è ritenuto finanziabile il 

progetto identificato con il numero DCT 2018RP300273, per l’importo di euro 44.751,00), 

presentata dalla costituenda ATS composta dall’ ASSOCIAZIONE STUDIO L&P (LEARNING & 

PROGRESS), con sede in Cagliari  e dal "COMUNE DI OLLOLAI"; 

 

VISTO al riguardo lo schema di convenzione per la costituzione di un'associazione temporanea di 

scopo "ATS" denominata “D.E.M.E.T.R.A. Dare E Monitorare Ettari Terra Realizzando 

Agricoltura” e ritenutolo meritevole di approvazione perché corrispondente alle finalità da 

perseguire; 

 

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 

che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

UNANIME 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI ADERIRE  alla costituenda ATS  tra Comune di Ollolai e ASSOCIAZIONE STUDIO L&P 

(LEARNING & PROGRESS), con sede in Cagliari,  finalizzata alla realizzazione del progetto 

identificato con il numero DCT 2018RP300273 e ritenuto finanziabile dalla Regione Autonoma 

della Sardegna Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale di cui all’avviso pubblico denominato “PRO.PIL.E.I.” generalizzato in premessa; 

 

DI APPROVARE  lo schema di Associazione Temporanea di Scopo contenente i patti e le 

condizioni per la collaborazione con l’A.T.S “D.E.M.E.T.R.A. Dare E Monitorare Ettari Terra 

Realizzando Agricoltura”; 

 



 

 

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto atto di costituzione in ATS tra 

Comune di Ollolai e l’ ASSOCIAZIONE STUDIO L&P (LEARNING & PROGRESS); 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per 

l'Amministrazione comunale; 

 

DI RENDERE, con separata e unanime votazione, l’atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere; 

 

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 
 



COMUNE DI OLLOLAI

Pareri

57

PRO.PIL.E.I. - PROGETTO PILOTA DI ECCELLENZA PER L’INNOVAZIONE SOCIALE -
COSTITUZIONE ATS. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.

2019

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/09/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Ing. Davide Soro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  12/09/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 12/09/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 09/09/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 12 settembre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


